
Výbor  hospodářského a  reg ionáln ího rozvoje  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576• fax: + 420 485 226 111
e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ č. 11
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 3. 12. 2019

č. usnesení: 11/19/VHRR/75 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/68)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatření č. 438/19, kterým se upravují specifické 
ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů v úhrnné výši 4.743.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a 
to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program o 
celkovou částku 4.743.000 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2 -
Regionální inovační program ve výši 4.743.000 Kč,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 Regionální inovační program 
v úhrnné výši 4.743.000 Kč níže uvedeným subjektům na projekt do výše:

Poř. číslo 1

IČ 27559726

Příjemce dotace/ žadatel OBALPLAST Smrčí s.r.o., Smrčí

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Konstrukce inovačního řešení stroje pro 

efektivní výrobu plastových obalů ve tvaru 

tubusu.

Účel projektu Dokončení konstrukce inovačního řešení 

stroje pro efektivní výrobu plastových obalů 

ve tvaru tubusů.



2

Parametry projektu Technická dokumentace 1ks
Strojní díly 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 357.143,00 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00 

Termín realizace projektu 1.2.2020 – 31.12.2020

Poř. číslo 2

IČ 44567146

Příjemce dotace/ žadatel MEGA a.s., Stráž pod Ralskem

Právní forma Akciová společnost

Název projektu Vizualizace dat kontinuálního monitoringu 

povrchových vod a provozu technologie ke 

zlepšení kvality vody

Účel projektu Ověření možnosti vizualizace, zpracování a 
kontroly dat včetně automatického zasílání 
upozornění na nežádoucí stav veličin z 
kontinuálního monitoringu povrchových vod 
a provozu technologie ke zlepšení kvality 
vody v praxi/reálných podmínkách.

Parametry projektu Návrh SW aplikace umožňující vizualizaci, 
zpracování a kontroly dat z dálkového on-
line monitoringu kvality vod a provozních 
parametrů technologií 1 ks; 
Uživatelský manuál k SW aplikaci 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 370.000,00 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 67,57

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00 

Termín realizace projektu 1.8.2019- 30.4.2020



3

Poř. číslo 3

IČ 07825064

Příjemce dotace/ žadatel CerberFly s. r. o., Velké Hamry

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Inovace technologického postupu renovace 

laků letadel a zřízení certifikované servisní 

organizace letadel

Účel projektu Projekt se zaměřuje na rozvoj nového 
podnikání v oblasti renovace laků a 
certifikovaného servisu malých letadel, 
unikátního v rámci Libereckého kraje. Pro 
renovaci laků bude použit inovativní 
technologický postup vyvinutý žadatelem.

Parametry projektu Podnikatelský plán 1ks
Webové stránky 1 ks
Školení – certifikát 12 člověkodnů
Dokumentace technologického postupu 1ks
Prototyp renovace laků 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 456.500,00 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 54,76

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00 

Termín realizace projektu 1.1.2020 – 31.12.2020

Poř. číslo 4

IČ 05516714 

Příjemce dotace/ žadatel Ing. Michaela Jakubičková, Jílové u 

Držkova

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona zapsaná v 



4

obchodním rejstříku

Název projektu Aplikace chytrých technologií do konstrukcí 

sportovních oděvů

Účel projektu Cílem projektu je konstrukce střihů se 
zabudovanými SMART prvky, které budou 
zvyšovat uživatelskou hodnotu finálních 
výrobků.

Parametry projektu výrobní dokumentace pro konstrukce střihů 
3ks
business plán 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 250.000,00 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 175.000,00

Termín realizace projektu 1.11.2019 - 31.5.2020

Poř. číslo 5

IČ 02977770

Příjemce dotace/ žadatel Zlatnický atelier Tomka, Turnov

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Ochranné nanovrstvy pro zvýšení užitné 

hodnoty šperků

Účel projektu Hlavní účel je navázání spolupráce s 

výzkumnou organizací s cílem vyvinout 

produkt (nanovrstvu), využitelný ke zvýšení 

odolnosti povrchu šperků, zejména 

prodloužení doby, než dojde k jejich 

povrchovému mechanickému poškození a 

tím ke ztrátě lesku.

Parametry projektu Impregnační emulze 5l
Souhrnná výzkumná zpráva 1ks



5

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 286.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,93

Dotace v maximální výši (Kč) 200.000,00

Termín realizace projektu 1.1.2020 – 31.8.2020

Poř. číslo 6

IČ 28703324

Příjemce dotace/ žadatel 4soft, s.r.o., Tanvald - Šumburk

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Vývoj a aplikace tenkých inhibičních, 

antimikrobiálních vrstev pro gumová dětská 

hřiště včetně prostředků pro jejich čištění

Účel projektu Cílem projektu je vývoj, testování a inovace 
čisticích prostředků a speciálních postřiků v 
tenkých vrstvách pro prodloužení životnosti 
gumových hřišť proti nástupu biotického 
napadení (bakterie, řasy, plísně)

Parametry projektu Výzkumná zpráva 1ks
Vzorek prostředku 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 360.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 66,67

Dotace v maximální výši (Kč) 240.000,00

Termín realizace projektu 1. 11. 2019 – 31. 5. 2020

Poř. číslo 7

IČ 08492921



6

Příjemce dotace/ žadatel Vítězslav Macháček, Liberec

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 
živnostenského zákona zapsaná v 
obchodním rejstříku

Název projektu Hardwarový ovladač pro Lightroom

Účel projektu Vyvinout ovladač pro zrychlení, 
zefektivnění a ozdravení úpravy fotografii

Parametry projektu Bussiness plán 1ks
Grafický návrh ovladače 1ks
Prototyp 3ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 319.500,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 223.650,00

Termín realizace projektu 1.1.2020 – 20.12.2020

Poř. číslo 8

IČ 15043568

Příjemce dotace/ žadatel Polpur, spol. s r.o., Turnov

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Rapidní iterativní generování velkých 

optických elementů

Účel projektu Účelem projektu je ověřit technologické 
řešení rychlého a efektivního generování 
optických ploch velkých rozměrů. Součástí 
projektu je optimalizace nástrojů, vývoj 
fixace obrobků a optimalizace metrologie, 
umožňující iterativní opracování.

Parametry projektu Technologický postup 1ks
Funkční vzorek 1ks



7

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 402.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 62,19

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.7.2019 – 31.12.2019

Poř. číslo 9

IČ 75430487

Příjemce dotace/ žadatel Eva Hrstková, Liberec

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 
živnostenského zákona zapsaná v 
obchodním rejstříku

Název projektu Prototyp zimní péřová bunda KWAK V1.0

Účel projektu Vytvoření prototypu zimní péřové bundy 
KWAK V1.0 se zvýšenými technickými 
vlastnostmi

Parametry projektu funkční vzorek 5ks
výzkumná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 450.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 55,56

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.1.2020- 31.12.2020

Poř. číslo 10

IČ 05627095

Příjemce dotace/ žadatel Regnos s.r.o., Jablonec nad Nisou

Právní forma Společnost s ručením omezeným



8

Název projektu Pilotní projekt produktu QuickTwin

Účel projektu V rámci pilotního projektu produktu 
QuickTwin analyzovat jeden proces ve 
velké organizaci, výsledky analýzy nechat 
verifikovat procesními inženýry.

Parametry projektu Vizualizace a analýza procesu 1proces

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 724.400,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 34,51

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.10.2019 – 31.12.2020

Poř. číslo 11

IČ 63146916

Příjemce dotace/ žadatel frenski s. r. o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Vývoj a výroba prototypu plastových dílů a 

hrotu z tvrdokovu na hole pro běžecké 

lyžování

Účel projektu Nalezení vhodné konstrukční inovace pro 
vývoj a výrobu plastových komponentů na 
hole pro běžecké lyžování. Následná výroba 
testovacího prototypu a zároveň využití 
nové metody vstřikování slinutého karbidu 
pro vývoj a výrobu hrotu.

Parametry projektu Konstrukční vývoj plastových dílů 1 soubor;
3D tisk prototypů plastových dílů  40ks;
Vývoj a výroba forem pro vstřikování plastů 
4ks;
Vývoj a výroba formy pro hrot z tvrdokovu 
1ks
Užitný vzor 2ks;
Testování vyrobených dílů 1soubor



9

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 340.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 238.000,00

Termín realizace projektu 1. 8. 2019 – 31. 12. 2020

Poř. číslo 12

IČ 00079651

Příjemce dotace/ žadatel Zoologická zahrada Liberec, příspěvková 

organizace, Liberec

Právní forma Příspěvková organizace

Název projektu Ultrafiltrační úpravna povrchové vody pro 

výrobu napájecích vod

Účel projektu Ověření technické/technologické 

proveditelnosti vyvíjené ultrafiltrační 

úpravny pro čištění povrchových vod z 

přírodních vodních nádrží pro výrobu 

napájecích vod. Účelem je návrh funkčního 

prototypu ultrafiltračního zařízení.

Parametry projektu návrh prototypu ultrafiltrační úpravny 
povrchové vody pro výrobu napájecích vod 
včetně technické dokumentace 1ks;
laboratorní protokoly 1set;
zpráva s vyhodnocením provozu prototypu 
na lokalitě včetně monitoringu 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 365.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 68,49

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.7.2019 – 31.10.2020

Poř. číslo 13



10

IČ 08053791

Příjemce dotace/ žadatel Ing. Tomáš Vik, Osečná

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona zapsaná v 

obchodním rejstříku

Název projektu OpenTopo

Účel projektu Vytvoření business  plánu a nové 
funkcionality k aplikaci OpenTopo

Parametry projektu business plán 1ks
mobilní aplikace s novými funkcemi 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 500.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 50,00

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.7.2019 - 15.12.2020

Poř. číslo 14

IČ 46747885

Příjemce dotace/ žadatel Technická univerzita v Liberci

Právní forma Vysoká škola

Název projektu Výzkum v oblasti výroby motorových dílů s 

využitím aditivních technologií

Účel projektu Testování 3D tisk různých kovových prášků 
a následné podrobení statickým 
mechanickým testům, za účelem výroby 
motorových pístů pomocí technologie 
Selective Laser Melting

Parametry projektu Prototypy 3D tištěného pístu s prvky 
topologických optimalizací – snížení 
hmotnosti 4ks;
Prototypy 3D tištěného pístu bez 
topologických optimalizací 4ks;



11

Závěrečná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 378.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 66,14

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.3.2020 -  31.7.2020

Poř. číslo 15

IČ 46747885

Příjemce dotace/ žadatel Technická univerzita v Liberci 

Právní forma Vysoká škola

Název projektu Protipožární ochranné vrstvy pro polymerní 

a jiné materiály

Účel projektu Zlepšení protipožárních vlastností 
polymerních materiálů

Parametry projektu Vzorek impregnační emulze 1l;
Souhrnná zpráva popisující protipožární 
vlastnosti impregnační emulze 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 376.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 53,19

Dotace v maximální výši (Kč) 200.000,00

Termín realizace projektu 1.1.2020 – 30.6.2020

Poř. číslo 16

IČ 46747885

Příjemce dotace/ žadatel Technická univerzita v Liberci 



12

Právní forma Vysoká škola

Název projektu Metody a prostředky pro měření tepelného 

toku  izolačními vrstvami

Účel projektu Návrh nového digitálního senzoru tepelného 
toku s integrovanou mikropočítačovou 
jednotkou pro vyhodnocení měřené veličiny 
a zajištění dalších funkcí. Sensor je 
požadován v řadě energetických a 
bezpečnostních a protipožárních aplikacích.

Parametry projektu Návrh snímače toku s integrovanou 
mikropočítačovou jednotkou pro 
vyhodnocení měřené veličiny a zajištění 
dalších funkcí (linearizace, kompenzace 
vlivu okolních podmínek, autodiagnostika 
apod.) 1ks;
Funkční vzorek sensoru 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 375.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 66,67

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.1.2020 – 31.12.2020

Poř. číslo 17

IČ 06596193

Příjemce dotace/ žadatel UX Fans s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Single Order

Účel projektu Vytvoření životaschopného business plánu 

projektu.

Parametry projektu Business plán 1ks;
Portál 1ks;



13

Business development strategie 1ks;

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 470.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 53,19

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.7.2019 -15.12.2020

Poř. číslo 18

IČ 46747885

Příjemce dotace/ žadatel Technická univerzita v Liberci

Právní forma Vysoká škola

Název projektu Použití potenciálních ekologických 

fotokatalytických technologií pro stavební 

aplikace na snížení environmentální zátěže 

dosavadních technologií

Účel projektu Cílem projektu je provedení návrhu nového 
postupu pro vyhodnocení účinnosti 
fotokatalytických nátěrů

Parametry projektu Návrh nového postupu pro vyhodnocení 

účinnosti 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 350.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 68,57

Dotace v maximální výši (Kč) 240.000,00

Termín realizace projektu 1.11.2019 – 30.6.2020

Poř. číslo 19

IČ 72727730



14

Příjemce dotace/ žadatel Jakub Neumann, Liberec

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona zapsaná v 

obchodním rejstříku

Název projektu Vývoj softwarové aplikace pro řízení 

portálového manipulátoru s kamerovou 

korekcí souřadnic

Účel projektu Projekt řeší vývoj řídícího softwarového 
algoritmu portálového manipulátoru, který 
za pomocí kamery identifikuje pozici 
autobaterie do elektromobilů a hybridních 
automobilů. Výsledek bude testován v 
reálných podmínkách.

Parametry projektu Softwarová aplikace pro řízení manipulátoru 
1ks
Provozní manuál 1ks
Grafický návrh designu ovládacího 
terminálu 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 245.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 171.500,00

Termín realizace projektu 1.11.2019 – 31.10.2020

Poř. číslo 20

IČ 46747885

Příjemce dotace/ žadatel Technická univerzita v Liberci 

Právní forma Vysoká škola

Název projektu Metody a prostředky pro spojování 

plastových fólií

Účel projektu Účelem projektu je vyvinout způsob 
spojování fólií různých tlouštěk s různými 
materiálovými vlastnostmi kontinuálním 
způsobem do válcovitého tvaru s 



15

požadavkem na okamžitou pevnost spoje.

Parametry projektu Studie zachycující stav poznání, techniky a 
trhu v oblasti kontinuálního spojování 
plastových fólií 1ks;
Návrh a realizace technologie (funkční 
vzorek) kontinuálního spojování s 
okamžitou pevností spoje s integrovanou 
mikropočítačovou jednotkou pro 
vyhodnocení procesních veličin k zajištění 
nastavení optimálních technologických 
parametrů spojování fólií 1ks;
Závěrečná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 360.000,00

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,44

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,00

Termín realizace projektu 1.1.2020 – 30.11.2020

Poř. číslo 21

IČ 04434188

Příjemce dotace/ žadatel Mc Bike s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Aplikace bezpečnostních 

fotoluminiscenčních prvků na textilní finální 

výrobky a další komponenty pro sportovní 

účely

Účel projektu Cílem projektu je provedení finálních 
aplikací vizuálních prvků pro zvýšení 
bezpečnosti sportovců ve tmě či mlze

Parametry projektu Odborná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 78.354,00 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70%



16

Dotace v maximální výši (Kč) 54.850,00

Termín realizace projektu 1.11.2019 – 30.6.2020

3. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, program 2.2 – Regionální inovační program níže uvedeným subjektům z důvodu 
dosažení nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání 
alokace finančních prostředků:

Poř. 

číslo

Název žadatele IČ Název projektu

22 Prettl Automotive 

Czech s.r.o. 27348351

Optimalizace pozicování housingu a washeru ve 

výrobním procesu linky XL3

23

ioLabs s.r.o. 07376227

Školení na průmyslové roboty KUKA a pronájem 

nebytových prostor pro programování

24 Top Ski Finishing 

s.r.o. 08503851 WaxTip

25 ioLabs s.r.o. 07376227 Zřízení prototypovací laboratoře pro digitální výrobu

26 Technická univerzita 

v Liberci 46747885 Modulární kryt pro multispektrální pracoviště

27

Daniel Šuška 06498574

Webová aplikace pro běžné uživatele, sportovní 

týmy a odborníky z oblasti sportu - II. etapa

28 UX Fans s.r.o. 06596193 Single Book

29

voucherino s.r.o. 06716334

Rozvoj a multijazyčné rozšíření unikátní internetové 

aplikace na správu dárkových poukazů pro firmy a 

podnikatele

30 UX Fans s.r.o. 06596193 UXF Base

31 UX Fans s.r.o. 06596193 Zdravě a jednoduše

32 Ing. Jakub Gräf 07095341 Tréninkový deník

33

Lenka Hanušová 05477867

založení komunikační agentury poskytující kvalitní a 

kvalifikované služby z oblasti marketingu a public 

relations



17

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, program 2.2 – Regionální inovační program níže uvedenému subjektu z důvodu 
nesplnění kritérií přijatelnosti:

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 
č. 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora 
uvedenými příjemci

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/76 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/67)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  d o p o r u č u j e

Poř. 

číslo

Název žadatele IČ Název projektu Důvod nesplnění kritérií 

přijatelnosti

34 Entry Engineering 

s.r.o.

28750098 Vývoj a konstrukce 

mobilního 

demonstračního 

zařízení pro 

bezdrátové nabíjení 

mobilních telefonů 

se systémovým 

propojením na 

infotainment vozidla 

a na emoční funkce 

vozidla

Žádost nebyla odevzdána 

elektronicky 

prostřednictvím webového 

portálu



18

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  9 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/77 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/39)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s vyhlášením a podmínkami programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh

na rok 2020 - Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 regionální rozvoj, program č. 2.6

„Podpora místní Agendy 21“ s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 

k rozdělení ve výši 600.000 Kč.

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  9 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/78 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/65)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í 

1 ) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 
výše 44.732.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2022 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2 ) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
49.698.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2022

      

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/79 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/63)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 



19

1 ) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 
výše 38.300.000 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2 ) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
39.000.000 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2022

      

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/80 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/64)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1.1 se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod 
Ještědem – Horní Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 78.100.000 Kč a jeho 
rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu,

1.2 s předpokládaným předfinancováním projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 
Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 60.000.000 Kč a jeho rozložením v letech 
2020 až 2022,

2.1 se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod 
Ještědem – Horní Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 27.150.000 Kč a jeho 
rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu,

2.2 s předpokládaným předfinancováním projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 
Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 76.950.000 Kč a jeho rozložením v letech 
2020 až 2022

   

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/81 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/66)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 



20

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2020 z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR-Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn, na poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu v roce 2020 celkem do výše 7.900.463,90 Kč,

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/4709/2019 z rozpočtu Libereckého kraje do výše 7.900.463,90 Kč uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 
48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn,

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 9 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/82 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/69)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í 

1) u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, p. o.“ se 
závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
2.500.472 Kč, předfinancováním daného projektu do výše 10.075.428 Kč a jejich rozložením 
v letech 2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

2) u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, p. o.“, se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného 
projektu Libereckým krajem do výše 2.871.680 Kč, předfinancováním daného projektu do 
výše 12.535.020 Kč jejich rozložením v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

3) u projektu „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o.“, se 
závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
2.731.972 Kč, předfinancováním daného projektu do výše 11.663.928 Kč a jejich rozložením v 
letech 2018 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

4) u projektu „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“, se závazkem předpokládané výše 
spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 3.166.472 Kč, 
předfinancováním daného projektu do výše 13.729.428 Kč a jejich rozložením v letech 2018 
až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu,

5) u projektu „Školy bez bariér - Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, p. o.“, se 
závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
3.398.972 Kč, předfinancováním daného projektu do výše 9.746.928 Kč a jejich rozložením v 
letech 2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,



21

6) u projektu „Školy bez bariér - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106“, se závazkem předpokládané výše spolufinancování 
daného projektu Libereckým krajem do výše 2.223.472 Kč, předfinancováním daného projektu 
do výše 9.562.428 Kč a jejich rozložením v letech 2018 až 2021 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/83 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/70)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

a) se schválením zapojení Libereckého kraje do mezinárodní platformy „Smart Specialization 
Platform“,

b) se schválením zřízení profilu Libereckého kraje na webových stránkách této platformy

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/84 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/72d)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a   v ě d o m í

Průběžný monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020 – rok 2018.

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  9 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 11/19/VHRR/85 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/)



22

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

návrh harmonogramu jednání výboru na rok 2020 v termínech 14. 1., 11. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 9. 

6., 11. 8. a 8. 9. 2020 od 14:00.

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  9 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

Zapsal: Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválila dne ……………. 2019

Mgr. Romana Žatecká, 
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje


